

Dolnośląski Urząd Wojewódzki

<https://www.duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosc/7743,XXXV-Sesja-Sejmiku.html>

02.05.2024, 01:23

Strona znajduje się w archiwum.

26 kwietnia 2013

XXXV Sesja Sejmiku

26 kwietnia w Sali Sesyjnej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyła się XXXV sesja Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, podczas której omawiano wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami. Obrady rozpoczęły się od wystąpienia Marszałka Województwa Rafała Jurkowiaka, który podkreślił, że system gospodarowania odpadami jest wynikiem m. in. nowej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Marszałek zaznaczył również, że Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego został uchwalony przez radnych 27 czerwca 2012r., kiedy to 27 radnych zagłosowało za uchwałą, 4 wstrzymało się od głosu, nikt nie głosował przeciw. Plan uzyskał również pozytywną opinię Komisji Ochrony Środowiska .

Podczas sesji Sejmiku Wojewoda Dolnośląski podsumował realizację obowiązków uchwałodawczych gmin w związku z nowym systemem gospodarki odpadami komunalnymi. W swoim wystąpieniu dokonał również analizy rozwiązań podjętych przez dolnośląskie gminy zarówno w odniesieniu do systemu obliczania opłat jak i przyjętych przez poszczególne jednostki samorządu terytorialnego stałe. Dotychczas spośród 169 gmin jedynie jedna nie podjęła żadnych stosownych uchwał (Lewin Kłodzki) a dwie nie podjęły wszystkich niezbędnych uchwał (Lubin i Rudna).

Z przeprowadzonej analizy stawek wynika, że w grupie gmin wiejskich średnia stawka za odpady segregowane wynosi 10,8 zł, dla małych gmin miejskich i gmin miejsko-wiejskich ta średnia wynosi 11,7 zł, a w przypadku byłych miast wojewódzkich ta średnia wynosi niespełna 16 zł. W porównaniu dużych miast najniższą cenę ma Wałbrzych (12 zł) a najwyższą Wrocław (19 lub 22 zł).

W trakcie obrad głos zabierali również zaproszeni goście między innymi: Sekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska Stanisław Gawłowski, wiceprzewodnicząca Sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa poseł Ewa Wolak i Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska Waldemar Kulaszka.



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW

- [Drukuj](#)
 - [Generuj PDF](#)
 - [Powiadom](#)
 - [Powrót](#)
-
-